
Konference AOECS 

General Assembly 2021 - distanční forma 

13.11.2021 

Letošní konference se opět konala distanční formou elektronicky. Zúčastnili se zástupci většiny členských 

organizací z Evropy. Vzhledem k distanční formě letošní akce se nekonaly přednášky na daná témata, 

jak bylo obvyklé v minulých letech. Akce byla ryze pracovní a týkala se agendy AOECS, voleb nových 

členů vedení a informování o vývoji v jednotlivých oblastech, které jsou pro AOECS prioritní.  

AOECS je od roku 2021 členem European Public Health Alliance (EPHA). 

 

 

Základní důležité oblasti zájmu, na kterých stojí AOECS:  

1.     Otázky včasné diagnostiky a kvalitní lékařské péče ve všech státech, kde AOECS působí  

2.     Evropská legislativa (např. označování „může obsahovat“) 

3.     Dostupnost bezlepkových potravin 

Důležité rozvojové body na následující období: 

1.     Rozvoj nového označování „Gluten Free Alliance“ 

2.     Vývoj schématu pro kontrolu kvality a označování bezlepkových produktů v restauracích včetně 

licenčního systému 

https://www.aoecs.org/


Dále se řešilo větší množství jednotlivých dílčích bodů běžného provozu AOECS a trvalých úkolů, které 

nejsou časově ohraničené, finanční otázky apod. K jednotlivým bodům programu probíhaly diskuze a 

následná distanční odsouhlasení či neodsouhlasení - volbou systémem NemoVote.  

Příští konference General Assembly 2022 se bude po předpokládaném uvolnění proticovidových opatření 

konat v Portugalsku.  

Zpracoval Vojtěch Lášek, delegát za Společnost pro bezlepkovou dietu z.s 

 

Listopad 2021 Praha 

 


